Q Bundesagentur fiir Arbeit
Statistik

Grundsicherung fiir Arbeitsuchende (SGB II)

Sanktionen im SGBII
Deutschland
Ausgewahlte Berichtsmonate

Insgesamt/Alleinerziehende: Geschlecht

Insgesamt

Mannlich

Insgesamt

Weiblich

Insgesamt

Mannlich

Alleinerziehende

Weiblich

Merkmal

ELB
ELB mit min. 1 Sanktion
Sanktionsquote_ELB
vollsanktionierte ELB

Sanktionsquote (Vollsanktionierte)

ELB

ELB mit min. 1 Sanktion
Sanktionsquote_ELB
vollsanktionierte ELB

Sanktionsquote (Vollsanktionierte)

ELB

ELB mit min. 1 Sanktion
Sanktionsquote_ELB
vollsanktionierte ELB

Sanktionsquote (Vollsanktionierte)

ELB

ELB mit min. 1 Sanktion
Sanktionsquote_ELB
vollsanktionierte ELB

Sanktionsquote (Vollsanktionierte)

ELB

ELB mit min. 1 Sanktion
Sanktionsquote_ELB
vollsanktionierte ELB

Sanktionsquote (Vollsanktionierte)

ELB

ELB mit min. 1 Sanktion
Sanktionsquote_ELB
vollsanktionierte ELB

Sanktionsquote (Vollsanktionierte)

Erstellungsdatum: 10.11.2016, Zentraler Statistik-Service
1) Bei vollsanktionierten Personen Ubersteigt die Hohe des Sanktionsbetrages die Hohe des laufenden Leistungsanspruchs im Berichtsmonat, d.h. es liegt eine komplette Leistungskiirzung vor.

JD 2007

1

5.239.544

123.367

24

8.835

02

2.579.643

86.632

34

6371

02

2.659.867

36.734

14

2464

0.1

661,672

9.941

15

208

00

34.503

887

26

24

0.1

627.166

9.054

14

184

00

~ JD 2008

2
4.973.153
126.822
2,6
12.013
0,2
2.412.710
88.153
3,7
8.808
04
2.560.438
38.670
1,5
3.205
0,1
653.788
10.816
1,7
286
0,0
32.805
925
2,8
35
0,1
620.983
9.891
1,6
251
0,0

JD 2009

3

4.865.963

123.047

25

10.829

02

2.378.527

85.130

36

7.970

03

2.487.436

37.917

15

2858

0.1

636.329

10.828

17

246

00

32887

921

28

38

0.1

603.442

9.907

16

209

00

4D 2010

4
4.837.846
135.656
2,8
11.279
0,2
2.378.243
93.487
39

8.267

0,3
2.459.602
42.169
17

3.012

0,1
629.446
12.300
2,0

262

0,0
33.974
1.069

3,1

34

0,1
595473
11.231
1.9

227

0,0

JD2011

5

4.564.997

145.660

32

10.266

02

2.226.081

99.696

45

7521

03

2.338.917

45.965

20

2745

0,1

615.777

13.831

22

233

00

33.854

1.204

36

32

0,1

581.923

12.627

22

201

00

D 2012

6
4.402.946
149.708
34
9.771
02
2.132.314
101.786
48
7.229
0,3
2270631
47.922
2,1
2542
0,1
613.317
14.837
24
262
0,0
34.984
1.353
3.9
44
0,1
578.333
13.484
23
218
0,0

JD2013

7

4.389.820

146.093

33

8797

02

2.126.787

98.930

47

6.478

03

2.263.033

47.163

2,1

2319

0,1

614.503

14.906

24

246

00

36.071

1379

38

39

0,1

578.522

13527

23

208

00

D 2014

JD2015

8 9
4.354.239 4.327.206
141.313 131.520
3.2 3,0
7418 6.963
0,2 0,2
2.107.852 2.103.536
95.775 89.149
45 4,2
5474 5.133
0,3 0,2
2.246.387 2.223.473
45.537 42.365
2,0 1,9
1.945 1.830
0,1 0,1
613.733 608.641
14.567 13.636
24 2,2
204 220
0,0 0,0
36.884 37.176
1.333 1.309
3,6 3,5
35 34
0,1 0,1
576.849 571424
13.234 12.326
23 2,2
169 186
0,0 0,0

© Statistik der Bundesagentur fiir Arbeit



