

## Sanktionen im SGBII

Deutschland Ausgewählte Berichtsmonate

nsgesamt/Alleinerziehende	Geschlecht	Merkmal	JD 2007	JD 2008	JD 2009	JD 2010	JD 2011	JD 2012	JD 2013	JD 2014	JD 2015
			1	2	3	4	5	6	7	8	9
Insgesamt	Insgesamt	ELB	5.239.544	4.973.153	4.865.963	4.837.846	4.564.997	4.402.946	4.389.820	4.354.239	4.327.
		ELB mit min. 1 Sanktion	123.367	126.822	123.047	135.656	145.660	149.708	146.093	141.313	131.
		Sanktionsquote_ELB	2,4	2,6	2,5	2,8	3,2	3,4	3,3	3,2	
		vollsanktionierte ELB	8.835	12.013	10.829	11.279	10.266	9.771	8.797	7.418	6
		Sanktionsquote (Vollsanktionierte)	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	
	ELB		2.579.643	2.412.710	2.378.527	2.378.243	2.226.081	2.132.314	2.126.787	2.107.852	2.103
	Männlich	ELB mit min. 1 Sanktion	86.632	88.153	85.130	93.487	99.696	101.786	98.930	95.775	89
		Sanktionsquote_ELB	3,4	3,7	3,6	3,9	4,5	4,8	4,7	4,5	
		vollsanktionierte ELB	6.371	8.808	7.970	8.267	7.521	7.229	6.478	5.474	;
		Sanktionsquote (Vollsanktionierte)	0,2	0,4	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	
	Weiblich	ELB	2.659.867	2.560.438	2.487.436	2.459.602	2.338.917	2.270.631	2.263.033	2.246.387	2.223
		ELB mit min. 1 Sanktion	36.734	38.670	37.917	42.169	45.965	47.922	47.163	45.537	42
		Sanktionsquote_ELB	1,4	1,5	1,5	1,7	2,0	2,1	2,1	2,0	
		vollsanktionierte ELB	2.464	3.205	2.858	3.012	2.745	2.542	2.319	1.945	
		Sanktionsquote (Vollsanktionierte)	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	
Alleinerziehende	Insgesamt	ELB	661.672	653.788	636.329	629.446	615.777	613.317	614.593	613.733	608
		ELB mit min. 1 Sanktion	9.941	10.816	10.828	12.300	13.831	14.837	14.906	14.567	13
		Sanktionsquote_ELB	1,5	1,7	1,7	2,0	2,2	2,4	2,4	2,4	
		vollsanktionierte ELB	208	286	246	262	233	262	246	204	
		Sanktionsquote (Vollsanktionierte)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Männlich	ELB	34.503	32.805	32.887	33.974	33.854	34.984	36.071	36.884	37
		ELB mit min. 1 Sanktion	887	925	921	1.069	1.204	1.353	1.379	1.333	
		Sanktionsquote_ELB	2,6	2,8	2,8	3,1	3,6	3,9	3,8	3,6	
		vollsanktionierte ELB	24	35	38	34	32	44	39	35	
		Sanktionsquote (Vollsanktionierte)	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	
		ELB	627.166	620.983	603.442	595.473	581.923	578.333	578.522	576.849	571
	Weiblich	ELB mit min. 1 Sanktion	9.054	9.891	9.907	11.231	12.627	13.484	13.527	13.234	12
		Sanktionsquote_ELB	1,4	1,6	1,6	1,9	2,2	2,3	2,3	2,3	
		vollsanktionierte ELB	184	251	209	227	201	218	208	169	
		Sanktionsquote (Vollsanktionierte)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

Erstellungsdatum: 10.11.2016, Zentraler Statistik-Service

<sup>1)</sup> Bei volls anktionierten Personen übersteigt die Höhe des Sanktionsbetrages die Höhe des laufenden Leistungsanspruchs im Berichtsmonat, d.h. es liegt eine komplette Leistungskürzung vor.